Unser Programm - 2026

www.fotogruppe-bad-ste.de

«\.TOGRU PPE

Bad Staffelstein

Das Programm stellt in erster Linie einen Rahmen dar. Aktuelle Gegebenheiten wie z. B. das Wetter kénnen
Umplanungen erforderlich machen. Der Terminkalender auf der Internetseite www.fotogruppe-bad-ste.de ist standig
aktuell. AuBerdem sind dort weitere Termine auBerhalb des Rahmenprogramms zu finden. Es lohnt sich, von Zeit zu
Zeit einen Blick dorthin zu werfen. Treffpunkt zu den Veranstaltungen ist — so weit nicht anders angegeben —das
Vereinshaus ,Angerstibla“ in der AngerstraBe 57 in 96231 Bad Staffelstein.

Tag

Donnerstag
Samstag,
Donnerstag
Donnerstag
Samstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Mittwoch
Sonntag
Donnerstag
Donnerstag
Samstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Samstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag

Datum

08.01.2026
17.01.2026
22.01.2026
05.02.2026
07.02.2026
19.02.2026
05.03.2026
19.03.2026
02.04.2026
16.04.2026
29.04.2026
10.05.2026
28.05.2026
11.06.2026
20.06.2026
25.06.2026
09.07.2026
16.07.2026
23.07.2026
06.08.2026
08.08.2026
20.08.2026
03.09.2026
17.09.2026
01.10.2026
15.10.2026
29.10.2026
12.11.2026
26.11.2026
10.12.2026
17.12.2026

Zeit

19:00
10:00
19:00
19:00
15:30
19:00
19:00
19:00
18:00
19:00
18:30
10:00
18:00
19:00
09:00
19:00
19:00
19:00
19:00
18:00
08:00
19:00
19:00
19:00
19:00
19:00
19:00
19.00
19:00
17:00
18:00

Veranstaltung

Jahresauftakt: Jahresthema "Kontraste"
Fototour: Lost Place Hotel ,WeiBer Hirsch*
Fotostammtisch

Workshop: Farbenspiele

Fototour: Thiuringer Glitzerwelt Hohenfelde
Fotostammtisch (findet im Keller statt)
Bilderabend: Unsere Fotografen stellen ihre Bilder vor
Fotostammtisch

Fototour: Ostern

Fotostammtisch

Fototour: Kronach leuchtet

Fototour: Furth

Fototour: Altenstein

Fototour: HaBfurt

Fototour: Mit der Draisine auf der Thuringer Oberlandbahn
Fototour: Makro-Aufnahmen

Fototour: Mitwitz

Fototour: Schutzenfest Lichtenfels

Fototour: Lichtenfelser Flechtfiguren
Sommerfestim Angerstlibla-Garten

Fototour: Pfeifenfabrik Schweina und Eisenach
Fototour: Ebelsbach, Eltmann und der Tunnel
Fototour: Pilze

Fotostammtisch

Fotostammtisch

Workshop: Food-Fotografie

Fototour: Sternenhimmel

Ergebnis Jahresthema ,,Kontraste*
Fotostammtisch

weihnachtliches Fotografieren
Weihnachtsfeier im Angerstubla


http://www.fotogruppe-bad-ste.de/

