

# Unser Programm – 2026

Das Programm stellt in erster Linie einen Rahmen dar. Aktuelle Gegebenheiten wie z. B. das Wetter können Umplanungen erforderlich machen. Der Terminkalender auf der Internetseite [www.fotogruppe-bad-ste.de](http://www.fotogruppe-bad-ste.de) ist ständig aktuell. Außerdem sind dort weitere Termine außerhalb des Rahmenprogramms zu finden. Es lohnt sich, von Zeit zu Zeit einen Blick dorthin zu werfen. Treffpunkt zu den Veranstaltungen ist – so weit nicht anders angegeben – das Vereinshaus „Angerstübla“ in der Angerstraße 57 in 96231 Bad Staffelstein.

Tag	Datum	Zeit	Veranstaltung
Donnerstag	08.01.2026	19:00	Jahresauftakt: Jahresthema "Kontraste"
Samstag,	17.01.2026	10:00	Fototour: Lost Place Hotel „Weißen Hirsch“
Donnerstag	22.01.2026	19:00	Fotostammtisch
Donnerstag	05.02.2026	19:00	Workshop: Farbenspiele
Samstag	07.02.2026	15:30	Fototour: Thüringer Glitzerwelt Hohenfelde
Donnerstag	19.02.2026	19:00	Fotostammtisch (findet im Keller statt)
Donnerstag	05.03.2026	19:00	Bilderabend: Unsere Fotografen stellen ihre Bilder vor
Donnerstag	19.03.2026	19:00	Fotostammtisch
Donnerstag	02.04.2026	18:00	Fototour: Ostern
Donnerstag	16.04.2026	19:00	Fotostammtisch
Mittwoch	29.04.2026	18:30	Fototour: Kronach leuchtet
Sonntag	10.05.2026	10:00	Fototour: Fürth
Donnerstag	28.05.2026	18:00	Fototour: Altenstein
Donnerstag	11.06.2026	19:00	Fototour: Haßfurt
Samstag	20.06.2026	09:00	Fototour: Mit der Draisine auf der Thüringer Oberlandbahn
Donnerstag	25.06.2026	19:00	Fototour: Makro-Aufnahmen
Donnerstag	09.07.2026	19:00	Fototour: Mitwitz
Donnerstag	16.07.2026	19:00	Fototour: Schützenfest Lichtenfels
Donnerstag	23.07.2026	19:00	Fototour: Lichtenfelser Flechtfiguren
Donnerstag	06.08.2026	18:00	Sommerfest im Angerstübla-Garten
Samstag	08.08.2026	08:00	Fototour: Pfeifenfabrik Schweina und Eisenach
Donnerstag	20.08.2026	19:00	Fototour: Ebelsbach, Eltmann und der Tunnel
Donnerstag	03.09.2026	19:00	Fototour: Pilze
Donnerstag	17.09.2026	19:00	Fotostammtisch
Donnerstag	01.10.2026	19:00	Fotostammtisch
Donnerstag	15.10.2026	19:00	Workshop: Food-Fotografie
Donnerstag	29.10.2026	19:00	Fototour: Sternenhimmel
Donnerstag	12.11.2026	19:00	Ergebnis Jahresthema „Kontraste“
Donnerstag	26.11.2026	19:00	Fotostammtisch
Donnerstag	10.12.2026	17:00	weihnachtliches Fotografieren
Donnerstag	17.12.2026	18:00	Weihnachtsfeier im Angerstübla